2023 年 11 月

E20669

限定出荷解除のお知らせ

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げ

ます。

標記製品の限定出荷に伴い、市場では他成分の製品の使用が増加しており、患者様ならびに医療

機関の皆様にご迷惑とご負担をお掛けしております。このような状況を踏まえ、早急に対策を講

じたことにより安定供給の目処がつきましたので、下記の通り限定出荷を解除することをご案内

申し上げます。

なお、安定的な在庫量を確保しておりますが、過剰なご注文が続きますと安定供給に支障をきた

す可能性もあります。今回 10本包装の在庫量を確保いたしましたので優先いただくなどのご配慮

を賜りたく存じます。

この度は患者様ならびに医療関係者の皆様に多大なるご迷惑をお掛けしましたことを心より深く

お詫び申し上げます。

謹白

記

■対象製品・限定出荷解除日

製品名 包装 統一商品コード 販売包装単位コード 限定出荷解除日

フルメトロン点眼液 0.０２％
5mL×10 本 084154149 (01)14987084154146

2023 年 11 月 15 日
5mL×50 本 084154163 (01)14987084154160

フルメトロン点眼液 0.1％
5mL×10 本 084154248 (01)14987084154245

5mL×50 本 084154262 (01)14987084154269

■出荷状況・対応状況

出荷量：Ａ「出荷量通常」

製造販売業者の対応状況：①「通常出荷」

※日薬連発第 137 号「「医療用医薬品の供給状況に関する用語の定義」の見直しについて」（2023 年 3 月１日付）に準じて記載しています。